【様式７】

会 議 録

会議の名称 第１回 北本市立東小学校運営協議会

開催日時 令和  ７年５月１５日（ 木 ）

（開会）  ９：２０    （閉会）  １１：３０

開催場所 北本市立東小学校 会議室

出席者氏名（委員） 池島 國夫 副会長

齊藤 晴美 委員  前田 幸恵 委員   田口 浩子 委員

宮本 翔 オブザーバー

校長 山下 健   教頭 滝瀬 伸行   主幹教諭 井上 正博

欠席者氏名（委員） 中谷 浩美 会長 加藤 享子 委員

傍聴者    ０  名

議題 （１） 委嘱状交付

（２） 役員選出（会長・副会長）について

（３） 授業参観

（４）令和７年度学校経営方針について

（５）令和７年度行事計画について

（６）令和７年度学校運営協議会計画について

（７）協議

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（２）会長  中谷 浩美

副会長 池島 國夫

・会長、副会長を選出し、役割について確認した。

（４）承認

・学校運営の基本方針について、重

点とする課題についての共通理

解を図った。

・めざす学校像として、「ひとみ かがやけ！ 白樺の

学校」～子どもが主役 笑顔あふれる東小～とし、

知・徳・体のバランスのとれた「生きる力」を身に

つけた児童を育成していくことを確認した。

・チーム担任制による安全で快適な教育環境づくりに

ついて確認した。

（５）、（６）

・学校運営協議会日程及び議題に

ついて、共通理解を図った。

・議題について、各回の内容及び学校評価について確

認した。

（７）

・委員から本日の議題及び授業参

観の様子について意見をいただ

いた。

・（授業参観で）複数の教員が一つの授業に関わってい

る様子が見られた。

・学年によって授業の形が様々だった。児童は立ち歩

きせず、集中していた。

・今年から水泳指導が民間委託となるが、外部の力を

うまく利用して児童の能力の向上や教職員の働き

方改革につなげてほしい。

・学校一丸となって、より良い教育を提供してほしい。

配付資料 （１）令和７年度第１回学校運営協議会